
Tachovskem létá vzácná návštěva
ANTONÍN HŘÍBAL

Tachovsko – Jako o vzácnosti
a neobvyklé návštěvě hovoří
ornitologové o labuti zpěvné.
Před několika dny ji pozoro-
vali hned dva odborníci na
ptačí říši na rybnících v re-
zervaci Tisovské rybníky.
„Zavítal jsem k Bezděkovské-
mu rybníku. V poslední době
zde bylo možné zastihnout
kromě stovek kachen divo-
kých i početné hejno čírek
obecných a také ke dvěma de-
sítkám hvízdáků euroasij-
ských. Běžně tu pobývají la-
butě velké. Na tahu se tu vy-
skytují i vzácnější druhy
kachen a také různí bahňáci,“
popsal Deníku situaci Franti-
šek Eidelpes s tím, že: „Tento-
krát se mi zatajil dech, na hla-
dině vznešeně plavaly labutě
zpěvné! Dosud jsem ji v životě
viděl jen jednou v Polsku, a to
ještě z velké dálky. A tady byly
hned čtyři. Ze severských
hnízdišť k nám zalétají jen
vzácně. Podle dostupných
údajů je toto jejich první le-
tošní výskyt v Plzeňském kra-
ji.“

Podle tachovského ornito-
loga byla loni pozorována
koncem zimy v Plzni na Bole-
veckém rybníku. Od labutě
velké se liší hlavně klínovi-
tým tvarem a žlutým zbarve-
ním zobáku a také krásným
zvonivým hlasem. Navíc se v
jejich společenství držela ji-
nak osamocená husa velká,
která zřejmě nestačila odlét-
nout se svými.

„Aby těch hezkých zážitků z
přírody nebylo málo, kousek
za rybníkem jsem zastihl v
krásném idylickém souladu
volavky bílé a straky spolu se
srnkami,“ dodal ke svému zá-
žitku z přírody.

V těch místech vzácnou ná-
vštěvu spatřil ten samý den ta-
ké ornitolog Karel Machač.
„Kolega je vyfotografoval na
soustavě rybníků u obce Ti-
sová na Tachovsku, jde o vzác-
nou návštěvu ze severu. Jed-
ná se o velice plaché ptáky,
kteří k nám občas přiletí zi-
movat,“ doplnil k věci
plzeňský ochránce
zvířat Karel Makoň.

Unikátní nahrávku
hlasu labutě zpěvné si můžete
poslechnout na
tachovsky.denik.cz

Labutě zpěvné, vzácný druh opeřence k námobčas přilétá zimovat.

V LETU. Labutě zpěvné nadTisovskými rybníky. Foto:Karel Machač

Idylický soulad volavek bílých spolu se srnkami. 2x foto:F.Eidelpes

Čtenáři, nechte si vydat originální
přání svým blízkým
V období předvánočním přicházejí na řadu nejrůznější přání nádherných
svátků vánočních a také všeho nejkrásnějšího do následujícího roku. Všichni
myslí na své blízké. A právě nyní přichází Tachovský deník s malým bonu-
sempro svoje čtenáře. Dostanou šanci popřát svýmmilovanýmprotějškům,
rodině, kamarádům a třeba i kolegům z práce prostřednictvím Deníku. Na
stránkách Tachovského deníku zdarma uveřejníme vaše přání (přine-
sené pouze na originálním výstřižku kuponu, který najdete níže a který bude
vycházet v Tachovském deníku) v úterý 23. prosince. Kupony lze do re-
dakce donést osobně nebo zaslat poštou na adresu – Tachovský deník, Hor-
nická 1786, 347 01 Tachov.A samozřejmě už s předstihem také redakce
Tachovského deníku přeje svým čtenářům pohodové vánoční svátky a
úspěšný rok 2015. (red)

Ožila školní zahrada
Předvánoční setkání s rodiči si připravily děti mateřinky

ZAHRADNÍSLAVNOST se ode-
hrála ve čtvrteční podvečer
vmateřince Pošumavská v Ta-
chově. Děti všech čtyř tříd si při-
pravily pro rodiče představení v
podobě zpívání písniček, říkánek
i koled. „Chceme takto nabíd-
nout rodičůmmožnost zastavit
se v tompředvánočním shonu a
společně se setkat. Ten, kdo při-
šlel, měl takmožnost se seznámit
s tím, co vše se děti od těch
nejmenších po předškoláky nau-
čily,“ shodly se učitelky
mateřinky.
2xFoto:Deník/AntonínHříbal
Fotogalerie na
tachovsky.denik.cz

Zaniklým vesnicím vrací život
Dokončení ze strany 1

„Hlavním cílem výzvy bylo
hledání možností obnovy
opuštěné krajiny bývalých
Sudet, otevřít neřešená téma-
ta v česko-německých vzta-
zích a vrátit život do míst, kte-
rá před válkou pulzovala či-
lým ruchem, zatímco dnes
jsou pouze jeho němou vzpo-
mínkou,“ vysvětlila za orga-
nizátory Klára Salzmann.

Obnovu Výškovic si ovšem

Ctirad Hirš, starosta Chodové
Plané, pod kterou Výškovice
spadají, dovede stěží předsta-
vit. „Musela by se tam obnovit
celá infrastruktura a na to ne-
máme peníze. V Chodové Pla-
né potřebujeme opravit chod-
níky a musíme rekonstruovat
zámek, který jsme koupili za
účetní hodnotu od státu. Má
110 místností a už třetí zastu-
pitelstvo řeší, co s nimi,“ uve-
dl.

Mnoho úspěchů Mnoho úspěchů 

v roce 2015v roce 2015
vám přejí zastupitelé vám přejí zastupitelé 

města Tachovaměsta Tachova
aa

zaměstnanci zaměstnanci 
městského úřaduměstského úřadu

... Váš  regionální partner

U Porcelánky 212, 357 35  Chodov

tel.: 352 352 400    fax: 352 352 408

e-mail: chotes@chotes.cz

www.chotes.cz

Chodovské

technicko-ekologické

služby s.r.o.

1
0
0
1
1
0
8
7
5
2
_
A

1
0
0
1
1
0
2
4
9
1
_
B

1
0
0
1
1
0
7
0
3
7
_
A

3TACHOVSKOdeník sobota 20. prosince 2014


